



## 2025年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年8月7日

上場会社名 株式会社ラウンドワン 上場取引所 東  
コード番号 4680 URL <https://www.round1-group.co.jp/>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 杉野 公彦  
問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 岡本 純 TEL 06-6647-6600  
配当支払開始予定日 2024年9月6日  
決算補足説明資料作成の有無： 有  
決算説明会開催の有無： 無

(百万円未満切り捨て)

### 1. 2025年3月期第1四半期の連結業績（2024年4月1日～2024年6月30日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第1四半期	40,389	12.3	4,880	25.6	4,955	24.1	3,228	23.5
2024年3月期第1四半期	35,951	16.3	3,884	64.6	3,993	54.6	2,613	29.0

(注) 包括利益 2025年3月期第1四半期 5,350百万円 (14.6%) 2024年3月期第1四半期 4,667百万円 (△7.9%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第1四半期	11.97	11.94
2024年3月期第1四半期	9.59	9.58

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期第1四半期	198,907	75,046	37.6	277.20
2024年3月期	185,464	70,537	37.9	260.59

(参考) 自己資本 2025年3月期第1四半期 74,817百万円 2024年3月期 70,277百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	2.50	2.50	3.50	3.50	12.00
2025年3月期	4.00				
2025年3月期（予想）		4.00	4.00	4.00	16.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

### 3. 2025年3月期の連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	83,030	8.1	11,740	12.0	11,450	8.9	7,760	△0.4	28.77
通期	171,310	7.6	25,700	6.2	25,060	3.1	17,000	8.5	63.04

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無

② ①以外の会計方針の変更： 無

③ 会計上の見積りの変更： 無

④ 修正再表示： 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年3月期1Q	288,000,342株	2024年3月期	287,780,142株
② 期末自己株式数	2025年3月期1Q	18,093,310株	2024年3月期	18,092,970株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年3月期1Q	269,829,250株	2024年3月期1Q	272,446,234株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー： 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期の財政状態の概況 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(セグメント情報等の注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	7

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、円安による影響で不透明な状況が続いているものの、政府が掲げる持続的な賃上げ政策による個人消費の持ち直しがみられたことなどから、緩やかな回復傾向で推移いたしました。

他方、世界経済においては、各国の金融政策等により、依然として世界情勢等の動向を注視する必要がある状況が続いております。

このような状況の中、当社グループは日本において、「ギガクレーンゲームスタジアム」店舗を中心に、多種多様な景品を取り揃えることで、集客力の向上を図りました。また、アーティストやアニメコンテンツ等との期間限定のコラボキャンペーンを積極的に実施し、加えて「ROUND1 LIVE」を使ったリモートイベントや小中学生無料キャンペーンを開催するなど、幅広い年齢層へ向けた取組みを行いました。

米国においては、1店舗あたり約120台のクレーンゲーム機を設置する「Mega Crane Zone」の導入を引き続き実施する等、売上の向上に努めました。また、昨今の経済情勢に鑑み、アミューズメント・飲食・スポッチャ等において、料金の見直しを実施いたしました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の経営成績は、売上高40,389百万円（前年同四半期比12.3%増）、営業利益4,880百万円（前年同25.6%増）、経常利益4,955百万円（前年同24.1%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益3,228百万円（前年同23.5%増）となりました。

なお、当社が運営する屋内型複合レジャー施設は、お盆期間やお正月期間等長期休暇の多い第2四半期及び第4四半期に売上高が増加する傾向があり、四半期毎で業績の偏りが生じます。

セグメントごとの経営成績は次のとおりであります。

#### (日本)

営業基盤を拡大すべく、新たに2024年4月に当社2店舗目のクレーンゲーム専門店となるクレーンゲームパーク町田ジョルナ店（東京都）をオープンしたほか、「ギガクレーンゲームスタジアム」店舗を中心に、クレーンゲームの景品を多種多様に取り揃えました。また、様々なアーティストやアニメコンテンツ等とコラボした期間限定のコラボキャンペーンを拡充し、新規顧客層の開拓に努めました。

以上の結果、ボウリング収入は前年同四半期比9.5%増、アミューズメント収入は前年同0.7%増、カラオケ収入は前年同8.9%増、スポッチャ収入は前年同8.9%増となりました。

#### (米国)

営業基盤を拡大すべく、新たに2024年4月にラスベガスサウスアウトレット店（ネバダ州）、2024年6月にプラザボニータ店（カリフォルニア州）を出店いたしました。前期に引き続き、1店舗あたり約120台のクレーンゲーム機を設置する「Mega Crane Zone」の導入を実施し、また、音楽ゲームやリデンプションゲーム等の新しいアミューズメント機器を積極的に導入し、売上の向上に努めました。また、アミューズメント・飲食・スポッチャ等において、料金の見直しを実施いたしました。

以上の結果、ボウリング収入は前年同四半期比16.7%増、アミューズメント収入は前年同23.7%増、飲食その他収入は前年同34.6%増、スポッチャ収入は前年同36.7%増となりました。

#### (その他)

その他セグメントにおいては、中国にアミューズメント施設の出店準備を進めるとともに、ラウンドワンデリシヤスの事業展開準備を行っております。

### (2) 当四半期の財政状態の概況

#### (資産)

当第1四半期連結会計期間末における資産合計は、前連結会計年度末に比べ13,443百万円増加の198,907百万円となりました。この要因は、現金及び預金が8,284百万円増加したこと等による流動資産の増加6,793百万円と、使用権資産（純額）が3,648百万円増加、その他有形固定資産（純額）が2,477百万円増加したこと等による固定資産の増加6,650百万円によるものであります。

#### (負債)

当第1四半期連結会計期間末における負債合計は、前連結会計年度末に比べ8,934百万円増加の123,861百万円となりました。この要因は、未払法人税等が3,480百万円減少、1年内返済予定の長期借入金が2,022百万円増加したこと等による流動負債の減少2,960百万円と、長期借入金が8,981百万円増加、リース債務が2,825百万円増加したこと等による固定負債の増加11,894百万円によるものであります。

#### (純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産合計は、前連結会計年度末に比べ4,508百万円増加の75,046百万円となりました。この要因は、親会社株主に帰属する四半期純利益3,228百万円の計上等により利益剰余金が2,284百万円増加、為替換算調整勘定が2,125百万円増加したこと等によるものであります。

この結果、自己資本比率は37.6%（前連結会計年度末は37.9%）となりました。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	36,463	44,748
売掛金	2,721	2,207
商品	440	439
貯蔵品	3,939	3,986
その他	4,630	3,607
流動資産合計	48,196	54,989
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	100,196	104,392
減価償却累計額	△57,852	△60,098
建物及び構築物(純額)	42,344	44,294
土地	5,603	5,603
リース資産	34,410	34,311
減価償却累計額	△18,147	△19,008
リース資産(純額)	16,262	15,302
使用権資産	33,912	37,660
減価償却累計額	△1,074	△1,173
使用権資産(純額)	32,838	36,486
その他	71,323	76,954
減価償却累計額	△43,732	△46,885
その他(純額)	27,591	30,068
有形固定資産合計	124,639	131,755
無形固定資産	865	936
投資その他の資産		
繰延税金資産	1,490	981
差入保証金	8,651	8,590
その他	1,621	1,653
投資その他の資産合計	11,763	11,225
固定資産合計	137,268	143,918
資産合計	185,464	198,907

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	417	286
短期借入金	700	700
1年内償還予定の社債	342	242
1年内返済予定の長期借入金	6,059	8,081
リース債務	16,418	16,637
未払法人税等	4,226	746
契約負債	4,767	5,055
その他	11,874	10,097
流動負債合計	44,807	41,847
固定負債		
社債	285	214
長期借入金	14,850	23,831
リース債務	44,988	47,813
資産除去債務	6,740	6,762
その他	3,253	3,391
固定負債合計	70,118	82,013
負債合計	114,926	123,861
純資産の部		
株主資本		
資本金	25,454	25,520
資本剰余金	26,130	26,197
利益剰余金	19,738	22,022
自己株式	△10,004	△10,005
株主資本合計	61,318	63,736
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	13	12
繰延ヘッジ損益	2	△0
土地再評価差額金	△138	△138
為替換算調整勘定	9,083	11,208
その他の包括利益累計額合計	8,959	11,081
新株予約権	259	228
非支配株主持分	0	0
純資産合計	70,537	75,046
負債純資産合計	185,464	198,907

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)  
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
売上高	35,951	40,389
売上原価	30,808	34,071
売上総利益	5,142	6,317
販売費及び一般管理費	1,258	1,437
営業利益	3,884	4,880
営業外収益		
受取利息及び配当金	10	29
為替差益	196	182
持分法による投資利益	31	55
その他	83	35
営業外収益合計	322	302
営業外費用		
支払利息	165	152
その他	47	75
営業外費用合計	212	227
経常利益	3,993	4,955
特別損失		
固定資産除却損	144	91
減損損失	63	—
特別損失合計	208	91
税金等調整前四半期純利益	3,785	4,863
法人税、住民税及び事業税	208	869
法人税等調整額	963	764
法人税等合計	1,171	1,634
四半期純利益	2,613	3,228
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△0	△0
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,613	3,228

(四半期連結包括利益計算書)  
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
四半期純利益	2,613	3,228
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	2,052	2,125
持分法適用会社に対する持分相当額	2	△3
その他の包括利益合計	2,054	2,122
四半期包括利益	4,667	5,350
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	4,667	5,350
非支配株主に係る四半期包括利益	△0	△0



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

I 前第1四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	四半期連結財務 諸表計上金額 (注) 2
	日本	米国	計		
売上高					
外部顧客への売上高	22,150	13,460	35,610	340	35,951
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	22,150	13,460	35,610	340	35,951
セグメント利益又は セグメント損失(△)	2,557	1,649	4,207	△214	3,993

- (注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、米国(Round One Entertainment Inc. 及びその連結子会社2社)を除く海外現地法人の事業活動等を含んでおります。  
2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と一致しております。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	四半期連結財務 諸表計上金額 (注) 2
	日本	米国	計		
売上高					
外部顧客への売上高	23,187	16,789	39,976	412	40,389
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	23,187	16,789	39,976	412	40,389
セグメント利益又は セグメント損失(△)	3,211	1,956	5,168	△212	4,955

- (注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、米国(Round One Entertainment Inc. 及びその連結子会社2社)を除く海外現地法人の事業活動等を含んでおります。  
2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と一致しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
減価償却費	5,049百万円	5,503百万円